
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 15 DEL 10/02/2020 
 
 
OGGETTO: CIG  ZC42BF4D52 - INCARICO DITTA ACME S.R.L. DI 
CAVRIAGO (RE) PER FORNITURA  CONFEZIONI DI OVISTOP PER 
TRATTAMENTO ANTIFECONDATIVO COLOMBI. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.214
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 15 

 

Oggetto: CIG  ZC42BF4D52 - INCARICO DITTA ACME S.R.L. DI CAVRIAGO (RE) PER 

FORNITURA  CONFEZIONI DI OVISTOP PER TRATTAMENTO 

ANTIFECONDATIVO COLOMBI. 

 

IL RESPONSABILE 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Premesso che: 

• nelle zone del centro urbano nel 2019 si è registrata un incremento di piccioni che creano 

notevoli disagi a tutta la popolazione; 

• nel corso del 2017 è stato dato incarico alla ditta ACME s.r.l. con sede in Cavriago alla Via 

Portella della Ginestra n. 9, specializzata nella fornitura in esclusiva di un trattamento 

antifecondativo dei colombi “OVISTOP”, specialità medicinale per uso veterinario con 

brevetto europeo; 

• questo speciale “mais anticoncezionale” è stato già utilizzato ad Anacapri così come in altre 

città che avevano lo stesso problema delle piazze infestate dalla presenza dei colombi, 

ottenendo dei risultati molto positivi in ordine alla percentuale di riduzione degli esemplari 

trattati con il prodotto suddetto; 

• veniva richiesta offerta a mezzo e-mail e con nota prot. n. 2026 del 5/02/2020 è stato formulato 

un preventivo per la fornitura del predetto materiale, per il trattamento di circa 200 colombi in 

5/6 punti del territorio anacaprese per un totale di € 2926,00 compreso di IVA 10%  e 

trasporto; 

• Considerato che: 

• è opportuno ed urgente procedere all’acquisto del predetto materiale;  

• la ditta ACME s.r.l. con sede in Cavriago alla Via Portella della Ginestra n. 9, è presente sul 

MEPA;  

Vista la disponibilità esistente al codice di bilancio n. 9.02.1.0103 capitolo 118003 del bilancio 

corrente, disponibile; 

DETERMINA 
1. di dare incarico, tramite sistema dinamico di acquisizione MEPA,  alla ditta ACME s.r.l. con 

sede in Cavriago (RE) alla Via Portella della Ginestra n. 9, P. IVA 01305480350 per la fornitura 

di n. 14 confezioni di OVISTOP per un totale di € 2.926,00 IVA e trasporto incluso;  

2. di dare atto che la spesa complessiva per l’importo 2.926,00 IVA e trasporto incluso trova 

copertura al codice di bilancio n. 9.02.1.0103 capitolo 118003 del bilancio corrente, disponibile; 

      di dare atto che: 

� il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi dell’art. 31, d. 

lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è il dott. Marco Federico, Responsabile 

del Settore Polizia Municipale;  

� è stato acquisito il DURC in corso di validità; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

� la documentazione comprovante il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 

n. 50/2016 è presente sul MEPA; 

� non sussiste conflitto di interesse, ai sensi di quanto disposto dall’art. 42 del D.Lgs 

50/2016 e s.m.i.; 

� sono rispettate le norme di cui alla Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

� la liquidazione avverrà con successivo atto determinativo a seguito di ricezione 

fattura elettronica; 

� il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità 

di cui all’art. 86 del D. Lgs. n. 50/2016 e del relativo Allegato XVII;   

� risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e 

s.m.i., in considerazione dell’esigibilità della prestazione che avverrà nell’anno in 

corso; 

� a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa non ricorrente; 

� ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000 e successive 

mm.ii. si attesta che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli 

stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica  

� successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n. 33/2013 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

            SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE 

               (Marco Federico) 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

211

CIG  ZC42BF4D52 - INCARICO DITTA ACME S.R.L. DI CAVRIAGO (RE) PER FORNITURA
CONFEZIONI DI OVISTOP PER TRATTAMENTO ANTIFECONDATIVO COLOMBI.

2020

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 15 Nr. adozione generale: 214
10/02/2020Data adozione:

10/02/2020

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Cap. Dr. Federico Marco

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

10/02/2020Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


